licentur, quemadmodum et quae theriace vocatur ab Andromacho medico composita, quaeque quod Mithridatium nominant, depulit, ipsum etiam, ab eo qui id composuit, sic appellatum. Hic enim Mithridates, quemadmodum et apud nos Attalus, omnium prope simplicium medicamentorum experientiam habere studuit, quae perniciosis venenis adversantur, facultates ipsorum in facinorosis hominibus morte damnatis explorans. Quaedam igitur eorum comperit adversus phalangia privatim convenire, quaedam in scorpiones, quemadmodum in viperas alia. Item adversus perimentia venena quaedam in aconitum, nonnulla in leporem marinum, alia in aliud quippiam aut aliud pugnant. His itaque omnibus contemperatis Mithridates unum confecit medicamentum, sperans se adversus omnia lethalia habiturum praesidium. Postea Andromachus Neronis primarius medicus quibusdam adjectis, nonnullis ademptis, theriacen dictum antidotum praeparavit, haud exigua viperarum carne, quam

Ed. Chart. XIII. [865. 866.]

Ed. Bas. II. (423. 424.)

μὲν τὰ τῶν ἐχιδνῶν δῆγματα καλλίων ἐστὶν ἢ θηριακὴ τῆς Μιθριδάτειος ὀνομαζομένης· πρὸς τὰ ἄλλα δὲ οὐδὲν ἦττων ἢ Μιθριδάτειος, ἀλλ' ἐστὶν ἐφ' ὧν καὶ βελτίων. οὐ τὴν αὐτὴν δὲ δύναμιν ἔχουσιν [866] ἐπιλαμβανόμεναι καὶ προλαμβανόμεναι (424) τῶν ἀναιρούντων φαρμάκων. ὁ γὰρ αὐταρκὲς αὐτῶν ἐστὶ μέγεθος εἰς τὸ μηδὲν παθεῖν προληφθέντων, τοῦτο αὐξηθὲν εἰς τετραπλάσιον ἢ πενταπλάσιον ἐπιδιδόμενον ὀνύνησι, καὶ οὐχ ἅπαξ γε τῆς ἡμέρας, ἀλλὰ δις. εἰ δέ τις ἦτοι καθ' ἐκάστην τὴν ἡμέραν, ὡς ὁ καθ' ἡμᾶς γενόμενος αὐτοκράτωρ Αὐρήλιος Ἀντωνῖνος ἢ ὡς αὐτὸς ὁ Μιθριδάτης, λαμβάνοι τοῦ φαρμάκου, παντάπασιν ἀβλαβὴς ὑπὸ τῶν θανασίμων τε καὶ δηλητηρίων φαρμάκων ὀνομαζομένων ἐστὶ, ὥσπερ φασὶ καὶ τὸν Μιθριδάτην αὐτὸν, ἠνίκα προείλετο δι' ὀλεθρίου φαρμάκου μάλλον ἀποθανεῖν, ἢ ὑπὸ Ῥωμαίοις γενέσθαι, μηδὲν εὐρεῖν ἀνελεῖν αὐτὸν δυνάμενον. τὰ μὲν οὖν κατὰ Μιθριδάτην ἀκούομεν· αὐτοὶ δ' ἡμεῖς ἴσμεν κατὰ τὸν Ἀντωνῖνον, ὅς τὸ μὲν πρῶτον εἰς ἀσφάλειαν ἑαυτοῦ κατασκευάζων ἐκάστης

Mithridatium non habebat, aliis admixta. Atque ob id theriace ad viperarum morsus praestantior quam Mithridatium vocatum existit. Ad alia vero Mithridatium nihilo minus valet, sed est in quibus etiam praestantius inveniantur. At non easdem facultates habent et post deleteria medicamenta et ante assumpta. Quae enim magnitudo ipsorum, quum praesumuntur, sufficit ad nihil patiendum; ea quadruplo aut quintuplo aucta, quum postea datur, adjuvat; idque non semel quotidie, sed bis. Verum si quis vel singulis diebus, quemadmodum nostra tempestate factus imperator Aurelius Antoninus vel ut ipse Mithridates, medicamentum capiat, omnino a lethalibus et deleteriis appellatis medicamentis erit securus et immunis; sicuti ajunt et Mithridatem ipsum, quum lethali medicamento interire potius, quam Romanorum subjici imperio maluit, nihil invenisse quod ipsum interimere potuerit. Quae jam Mithridati acciderunt audimus. Nos autem ipsi novimus Antonini tempore, qui primum theriacen in sui